
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.298/Sett.AA.GG. del 31-12-2018 
 

N.  1161 del Registro generale 
 

Oggetto:  
CORSI DI ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO CORALE E BANDISTICO 2018/2019 - 
AFFIDAMENTO INCARICHI DI INSEGNAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 132 del 09/08/2018, con la quale è stata 

approvata l’organizzazione dei seguenti corsi di orientamento musicale per l'annualità 

2018/2019:                                           

     - corso di tipo bandistico  

     - corso di tipo corale;  

                                                                         

ATTESO che le modalità attuative dei corsi sono quelle stabilite dalla D.G.R. 177 del 

01/02/2010; 

-CHE sono pervenute n. 2 domande di attivazione dei corsi di orientamento musicale (una per 

il corso bandistico e una per il corso corale) e che le stesse sono risultate ammissibili ai sensi 

della D.G.R. 177/2010: 

-domanda pervenuta il 28/06/2018 (prot. del comune n. 14811) presentata dalla Banda 

Musicale “Città di Camerino” direttore m° Vincenzo Correnti per l’attivazione del corso di 

orientamento musicale bandistico per l’anno 2018/2019 insegnante m° Vincenzo Correnti; 

-domanda  pervenuta il 28/06/2018 (prot. del comune n. 14810) presentata dall’Associazione 

Cappella Musicale del Duomo – Corso Universitario di Camerino, presidente Donatella 

Fedeli, per l’attivazione del corso di orientamento musicale corale per l’anno 2018/2019 

insegnante m° Vincenzo Pierluca; 

 

ATTESO che con la deliberazione di giunta n. 132/2018 è stato incaricato il responsabile del 

settore affari generali a impegnare la somma necessaria all’organizzazione dei due corsi, a 

trasmettere alla provincia le domande di attivazione dei corsi e a conferire gli incarichi con 

apposita convenzione ai maestri che avevano presentato la domanda; 

 

VISTE le richieste di attivazione dei corsi per l’annualità 2018/2019 presentate dal Comune 

di Camerino alla Provincia di Macerata in data 30/08/2018; 

 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 298 del 31-12-2018 - Pag. 2 - 

 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 169/1996, integrato con il regolamento per il conferimento degli 

incarichi di collaborazione, studio, ricerca e consulenza approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 92/2008; 

 

PRESO ATTO che l’art. 13 del predetto regolamento “Casi in cui si può escludere il ricorso 

alla procedura comparativa” elenca i casi nei quali la procedura può non essere effettuata, e 

quindi l’incarico può essere conferito direttamente; 

 

ATTESO che gli incarichi in oggetto si riferiscono a prestazioni sia di natura artistica che 

culturale che possono essere garantite solamente dalla continuità negli anni degli stessi 

insegnanti; 

 

VISTO che i maestri hanno ottenuto l’autorizzazione allo svolgimento degli incarichi dagli 

istituti scolastici di appartenenza; 

 

RITENUTO, pertanto, dover procedere al conferimento degli incarichi per i corsi di tipo 

corale e bandistico,  disciplinando i relativi rapporti con apposite convenzioni, come da 

allegati schema; 

 

RITENUTO altresì dover procedere all’impegno di spesa;  

 

DATO ATTO che dall’incarico di che trattasi non deriva alcun rapporto di lavoro 

subordinato; 

 

DETERMINA 
 

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) Affidare, come appresso, i seguenti incarichi: 

-insegnamento nel corso di orientamento musicale di tipo corale istituito presso questo 

Comune e organizzato dal Comune stesso, per l’anno 2018/2019 (ottobre / giugno) al m° 

Vincenzo Pierluca, nato a Civitanova Marche il 04/04/1973 e residente a Camerino; 

-insegnamento nel corso di orientamento musicale di tipo bandistico istituito presso questo 

Comune e organizzato dal Comune stesso, per l’annualità 2018/2019 (ottobre / giugno) al m° 

Vincenzo Correnti, nato a Camerino l’11.05.1962 e residente a Camerino; 

3) Dare atto che l’incarico avrà la durata del corso, per complessive n. 250 ore di lezione 

(durata prevista: n. 8 mesi); 

4) Impegnare la somma complessiva di euro 5.500,46 (al lordo dei vari oneri connessi) che 

sarà fronteggiata nel seguente modo: 

-compensi periodo settembre / dicembre 2018 e gennaio / giugno 2019 € 5.069,54 cap. 1037 

bilancio 2019; 

-IRAP settembre / dicembre 2018 € 161,60 cap. 1037/1 bilancio 2019; 

-IRAP gennaio / giugno 2019 € 269,32 cap. 1037/1 bilancio 2019; 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

-Settore finanziario 

-Albo 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 298 del 31-12-2018 - Pag. 3 - 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

31-12-2018  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
31-12-2018  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


